
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/128/25 

RADY MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 

stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień Burmistrza Miasta Świdwin za osiągnięte 

wyniki sportowe 

Na podstawie art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488, 

poz. 1166; Dz. U. z 2025 r. poz. 28, poz. 620 i poz. 769) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572 i poz. 1940) uchwala się, 

co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Uchwała określa: 

1) zasady i tryb przyznawania i pozbawiania okresowych stypendiów sportowych Burmistrza Miasta 

Świdwin, zwanych dalej „stypendiami”. 

2) zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień Burmistrza Miasta Świdwin dla zawodników za osiągnięte 

wyniki sportowe oraz trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki 

sportowe, zwane dalej „nagrodami”. 

2. Stypendia, nagrody oraz wyróżnienia sportowe dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe,  

finansuje się z budżetu Miasta Świdwin, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla Miasta Świdwin oraz 

osiągnięty wynik sportowy. 

3. 1) Dyscyplinami sportowymi o szczególnym znaczeniu dla Miasta Świdwin są: lekkoatletyka, tenis 

stołowy, zapasy, piłka nożna, piłka siatkowa, piłka ręczna, koszykówka. 

2) Dyscyplinami sportowymi o znaczeniu dla Miasta Świdwin są: akrobatyka sportowa, taniec, pływanie, 

boks, sporty lotnicze, sporty siłowe. 

4. Stypendia, nagrody i wyróżnienia są wyrazem uznania dla prezentowanego przez zawodnika poziomu 

sportowego i jego osiągnięć w danej dyscyplinie sportu oraz formą pomocy materialnej dla podniesienia 

poziomu wyszkolenia sportowego. 

Rozdział 2. 

Stypendia 

§ 2. 1. Stypendium może być przyznawane zawodnikowi, który spełnia następujące warunki: 

1) jest zawodnikiem klubu sportowego/związku sportowego/stowarzyszenia, działającego na terenie miasta 

Świdwin, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 3669



2) posiada aktualną kartę zgłoszenia, licencję bądź inny dokument uprawniający do udziału w zawodach 

sportowych, 

3) uprawia dyscypliny wskazane w § 1 ust. 3 uchwały, 

4) reprezentuje kraj lub macierzysty klub sportowy na zawodach sportowych, 

5) w ciągu ostatniego roku kalendarzowego poprzedzającego przyznanie stypendium uzyskał co najmniej 

jeden z następujących wyników sportowych: 

a) udział w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paraolimpijskich, 

b) udział w mistrzostwach świata lub pucharze świata, 

c) od I do VI miejsca w mistrzostwach Europy lub pucharze Europy, 

d) od I do III miejsca w mistrzostwach Polski lub pucharze Polski. 

2. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika dwóch lub więcej wyników sportowych, zawodnikowi 

przysługuje prawo do ubiegania się o przyznanie stypendium na podstawie najwyższego wyniku sportowego, 

wskazanego w składanym wniosku i potwierdzonego stosownymi dokumentami. 

3. Stypendium przyznaje się za osiągnięcia roku poprzedzającego rok, w którym ma być wypłacone 

stypendium. 

4. Stypendium przyznaje się na czas określony, nie dłuższy niż 12 miesięcy. 

5. Stypendium wypłaca się w okresach miesięcznych z góry, w terminie do 10-go dnia każdego miesiąca na 

wskazany rachunek bankowy. 

6. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

7. Zawodnikowi, któremu w danym roku zostało przyznane stypendium nie może być przyznana nagroda. 

8. W przypadku, gdy suma kwot wynikająca ze złożonych wniosków o przyznanie stypendium przekracza 

środki finansowe zabezpieczone w budżecie Miasta Świdwin na ten cel, o przyznaniu stypendium zadecydują 

osiągnięte wyniki sportowe według następujących kolejności: 

1) w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paraolimpijskich, 

2) w mistrzostwach świata lub pucharze świata, 

3) w mistrzostwach Europy lub pucharze Europy, 

4) w mistrzostwach Polski lub pucharze Polski, 

§ 3. Wysokość przyznanego stypendium uzależniona jest od osiągniętego wyniku sportowego i wynosi: 

a) 2000 zł brutto miesięcznie za udział w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paraolimpijskich, 

b) 1500 zł brutto miesięcznie za udział w mistrzostwach świata lub pucharze świata, 

b) 1000 zł brutto miesięcznie za zajęcie od I do VI miejsca w mistrzostwach Europy lub pucharze Europy, 

c) 500 zł brutto miesięcznie za zajęcie od I do III miejsca w mistrzostwach Polski lub pucharze Polski. 

Rozdział 3. 

Nagrody i wyróżnienia 

§ 4. 1. Nagrodę może otrzymać zawodnik, który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) jest zawodnikiem klubu sportowego/związku sportowego/stowarzyszenia, działającego na terenie miasta 

Świdwin, 

2) posiada aktualną kartę zgłoszenia, licencję bądź inny dokument uprawniający do udziału w zawodach 

sportowych, 

3) uprawia dyscypliny wskazane w § 1 ust. 3 uchwały, 

4) reprezentuje kraj lub macierzysty klub sportowy na zawodach sportowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3669



5) w roku poprzedzającym rok przyznania nagrody uzyskał co najmniej jeden z następujących wyników 

sportowych: 

a) udział w mistrzostwach Europy, 

b) miejsce IV-VIII w mistrzostwach Polski, 

c) miejsce I-III w mistrzostwach Województwa. 

§ 5. 1. Wysokość nagrody uzależniona jest od rangi osiągnięć kandydata i wynosi: 

1) za udział w mistrzostwach Europy - 700 zł brutto, 

2) za zajęcie miejsca IV-VIII w mistrzostwach Polski – do 600 zł brutto, 

3) za zajęcie miejsca I-III w mistrzostwach Województwa – do 500 zł brutto. 

2. Nagrody i wyróżnienia przyznaje się za osiągnięcia roku poprzedzającego rok, w którym ma być 

wypłacona nagroda lub wręczone wyróżnienie. 

3. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

4. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika w danym roku dwóch lub więcej wyników sportowych, 

kwalifikujących do przyznania nagrody, zawodnikowi może być przyznana tylko jedna nagroda, odpowiednia 

do najwyższego osiągnięcia. 

5. Nagrodę lub wyróżnienie może otrzymać również trener - prowadzący szkolenie zawodników 

osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. 

6. Trenerowi w danym roku może być przyznana tylko jedna nagroda. 

7. Wyróżnienie może być przyznane w formie medalu, pucharu, dyplomu lub listu gratulacyjnego, 

za osiągnięcie wysokich wyników we współzawodnictwie sportowym, mających znaczenie dla społeczności 

lokalnej. 

Rozdział 4. 

Tryb przyznawania i pozbawiania stypendiów, nagród i wyróżnień 

§ 6. 1. Stypendia, nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz Miasta Świdwin w ramach środków 

finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Miejskiej Świdwin na dany rok po uprzednim 

zapoznaniu się z opinią komisji do spraw przyznawania stypendiów, nagród i wyróżnień, powołanej przez 

Burmistrza Miasta. 

2. Liczba przyznawanych na dany rok kalendarzowy stypendiów i nagród uzależniona jest od wysokości 

środków zaplanowanych na ten cel w budżecie Miasta Świdwin. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium mogą składać kluby sportowe/związki sportowe/stowarzyszenia, 

działające na terenie miasta Świdwin. 

4. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia dla zawodnika lub trenera mogą składać kluby 

sportowe/związki sportowe/stowarzyszenia, działające na terenie miasta Świdwin. 

5. Burmistrz Miasta Świdwin może przyznać nagrodę lub wyróżnienie z własnej inicjatywy zawodnikowi 

spełniającemu kryteria określone w § 4, w granicach określonych w § 5 ust. 1. 

6. Wniosek o przyznanie stypendiów, nagród i wyróżnień należy składać w sekretariacie Urzędu Miasta 

Świdwin, pl. Konstytucji 3 Maja 1, 78 – 300 Świdwin w terminie do dnia 31 grudnia każdego roku, 

poprzedzającego rok, w którym ma być wypłacone stypendium lub nagroda, z zastrzeżeniem ust. 5. 

7. Wnioski podlegają rozpatrzeniu w terminie 30 dni od daty złożenia. 

8. Opinie i wnioski komisji nie są wiążące dla Burmistrza Miasta Świdwin. Decyzja Burmistrza jest 

ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

9. Wniosek o przyznanie stypendium, nagrody lub wyróżnienia pozostawia się bez rozpoznania 

w przypadku: 

1) złożenia po terminie wskazanym, 

2) wycofania przez wnioskodawcę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3669



3) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie 7 dni od daty wezwania do uzupełnienia. 

10. Kluby sportowe składające wniosek o przyznanie stypendium zobowiązane są do informowania 

na bieżąco o wszelkich okolicznościach mających znaczenie przy przyznawaniu i pozbawianiu stypendiów, 

a w szczególności o zmianach dotyczących spełnienia kryteriów przyznawania stypendiów. 

11. Zawodnika pozbawia się stypendium jeżeli w okresie jego pobierania: 

1) nie realizuje programu szkoleniowego, zaprzestał startów lub treningów, 

2) została nałożona na niego kara dyscyplinarna przewidziana w statucie danego związku sportowego, 

okręgowego związku sportowego lub klubu sportowego, którego zawodnik jest członkiem, 

3) zmienił przynależność klubową, stając się zawodnikiem innego klubu, reprezentującego inne miasto, 

4) otrzymał stypendium z innych źródeł lub wynagrodzenie z klubu sportowego, 

5) odmówił udziału w zawodach, przygotowaniach olimpijskich lub paraolimpijskich oraz reprezentowaniu 

kraju lub klubu sportowego bez uzasadnionej przyczyny, 

6) został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego, 

7) rażąco uchybił swojej godności lub naraził na szwank dobre imię Miasta Świdwin, w tym w szczególności 

został zdyskwalifikowany za niesportowe zachowanie lub pozbawiony praw zawodnika; 

8) zrzekł się pobierania stypendium. 

12. Wzory wniosków o przyznanie stypendium, nagrody lub wyróżnienia stanowią załączniki do niniejszej 

uchwały. 

13. Utrata prawa do pobierania stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym powstały okoliczności określone w ust. 11. 

14. Decyzję o pozbawieniu zawodnika stypendium podejmuje Burmistrz Miasta Świdwin. 

15. Stypendium wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi na rachunek Gminy 

Miejskiej Świdwin. 

§ 7. Podmioty zgłaszające kandydatów do stypendium oraz stypendyści zobowiązani są do dbania o dobre 

imię Miasta Świdwin i jego promocję na wszystkich imprezach sportowych. 

§ 8. Zarząd klubu sportowego po okresie otrzymywania stypendium zobowiązany jest do złożenia 

Burmistrzowi Miasta sprawozdania z realizacji przez zawodnika programu szkoleniowego, udziału   

w zawodach, uzyskanych wynikach oraz jego postawy sportowej. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§ 9. Traci moc: 

1. Uchwała Nr XLII/328/06 Rady Miasta Świdwin z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie ustalenia trybu i zasad 

przyznawania nagród i wyróżnień zawodnikom, trenerom, działaczom sportowym za osiągnięcie wysokich 

wyników we współzawodnictwie sportowym oraz w dziedzinie upowszechniania sportu. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Wojciech Piątek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3669



Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr XVIII/128/25  

Rady Miasta Świdwin  

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO/NAGRODY/WYRÓŻNIENIA* 

 DLA ZAWODNIKA 

 

Podstawa prawna: 

Uchwała nr XVIII/128/25 Rady Miasta Świdwin z dnia 28 sierpnia 2025 r. w sprawie szczegółowych zasad, 

trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród 

i wyróżnień Burmistrza Miasta Świdwin  za osiągnięte wyniki sportowe. 

I. Dane Wnioskodawcy 

 

1. Pełna nazwa lub imię i nazwisko……………………………………………………….. 

….………………………………………………………………………………………… 

2. Siedziba (adres)…………………………….................................................................. 

……………………………………………………………………………………………. 

3. Numer telefonu   ……………………………............................................................... 

4. Adres e-mail……………………………………………………………………………... 

 

II. Dane osobowe zawodnika: 

 

1. Imię i nazwisko………………………………………………………………................ 

2. Adres zamieszkania: 

ulica……………………………………………………………………………............... 

nr domu………………………………………………………………………................. 

nr mieszkania………………………………………………………............…………… 

kod pocztowy………………………………………………………............…………… 

miejscowość…………………………………………………………………............….. 

3. Adres do korespondencji- należy wypełnić, jeśli jest inny, niż adres zamieszkania                                            

ulica …………………………………………………………………………............….. 

nr domu……………………………………………………………............……………. 

nr mieszkania……………………………………………………............……………… 

kod pocztowy……………………………………………………............……………… 

miejscowość……………………………………………………............……………….. 

4. Adres e-mail ……………………………………………………………............………. 

5. Telefon kontaktowy…………………………………………........…………………….. 

6. Przynależność do klubu (nazwa, adres, telefon) …………………...........…………… 

…………………………………………………………………………………............... 

7. Uprawiana dyscyplina sportowa………………………………………….........…….... 

8. Kategoria wiekowa zawodnika………………………………………….......………… 

9. Imię i nazwisko aktualnego trenera…………………………………….........………... 

 

 

* niepotrzebne skreślić  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3669



III. Opis osiągnięć sportowych uzyskanych przez zawodnika od 1 stycznia do 31 grudnia roku, za 

który składany jest wniosek:  

 

Lp. 
Zajęte miejsce/ 

zdobyty medal 
Dokładna nazwa zawodów 

Dyscyplina 

sportowa 

Miejsce  

i data 

zawodów 

     

     

     

     

 

IV.  Oświadczenia: 

 

Oświadczam, że zapoznałem się z zasadami przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych, nagród 

i wyróżnień. 

 

Potwierdzam prawdziwość danych wpisanych we wniosku świadomy/świadoma odpowiedzialności karnej. 

 

Oświadczam, że niezwłocznie poinformuję organ przyznający stypendium o okolicznościach skutkujących 

pozbawieniem stypendium dla zawodnika – dotyczy stypendium. 

 

 

 

 

…………………………         ……………………………                ………………………………… 

  miejscowość, data                        podpis kandydata              podpis/y Wnioskodawcy 

    (w przypadku osoby 

   niepełnoletniej podpis 

rodzica/opiekuna prawnego) 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

1. W przypadku przyznania stypendium dokument potwierdzający osiągnięty wynik sportowy. 

wystawiony odpowiednio przez Polski Związek Sportowy, Polski Komitet Olimpijski, Polski Komitet 

Paraolimpijski lub Polski Związek Sportu Głuchych. 

2. W przypadku przyznania nagrody dokument potwierdzający osiągnięty wynik sportowy. wystawiony 

odpowiednio przez Polski Związek Sportowy, Polski Komitet Olimpijski, Polski Komitet Paraolimpijski 

lub Polski Związek Sportu Głuchych lub inną organizację sportową. 

3. Dowód uiszczenia opłaty skarbowej w przypadku otrzymania stypendium sportowego (nie dotyczy 

uczniowskich klubów sportowych oraz organizacji pożytku publicznego). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3669



 

 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY/WYRÓŻNIENIA*  

DLA TRENERA 

 
Podstawa prawna: 

Uchwała nr XVIII/128/25 Rady Miasta Świdwin z dnia 28 sierpnia 2025 w sprawie szczegółowych 

zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych oraz 

nagród i wyróżnień Burmistrza Miasta Świdwin  za osiągnięte wyniki sportowe.  

 

I. Dane Wnioskodawcy 

5. Pełna nazwa lub imię i nazwisko……………………………………………… 

…………………………………………………………………………………... 

6. Siedziba (adres)…………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………... 

7. Numer telefonu…………………………………………………………………. 

8. Adres e-mail…………………………………………………………………….. 

 

II. Dane osobowe kandydata: 

10. Imię i nazwisko…………………………………………………………………. 

11. Adres zamieszkania: 

ulica …………………………………………………………………………….. 

nr domu…………………………………………………………………………. 

nr mieszkania…………………………………………………………………… 

kod pocztowy…………………………………………………………………… 

miejscowość……………………………………………………………………..  

12. Adres do korespondencji- należy wypełnić, jeśli jest inny, niż adres zamieszkania                                            

ulica …………………………………………………………………………….. 

nr domu…………………………………………………………………………. 

nr mieszkania…………………………………………………………………… 

kod pocztowy…………………………………………………………………… 

miejscowość……………………………………………………………………..  

13. Adres e-mail…………………………………………………………………….. 

14. Telefon kontaktowy……………………………………………………..……… 

15. Dane klubu sportowego, z którym związany jest kandydat: 

nazwa……………………………………………………………………….…… 

adres………………………………………………………………………….….. 

telefon…………………………………………………………………………… 

16. Posiadane uprawnienia 

…………………………………………………………………………………… 

17. Dyscyplina sportowa …………………………………………………………… 

 
 

* niepotrzebne skreślić  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3669



 
III. Opis osiągnięć w działalności sportowej: 

1. Opis osiągnięć w działalności sportowej, które przyczyniły się do osiągnięcia wysokich 

wyników sportowych zawodników 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………….............................................................................................. 

 

IV. Oświadczenia: 

Oświadczam, że zapoznałem się z zasadami przyznawania nagród i wyróżnień. 

Potwierdzam prawdziwość danych wpisanych we wniosku świadomy/świadoma odpowiedzialności karnej. 

 

 

 

…………………………       ……………………………       ………………………………… 

    miejscowość, data                     podpis kandydata             podpis/y Wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

1. Poświadczona za zgodność z oryginałem kserokopia komunikatu końcowego lub innego dokumentu 

potwierdzającego wynik sportowy zawodnika – należy dołączyć, jeśli wniosek dot. przyznania nagrody 

dla trenera.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3669


		2025-09-04T11:17:52+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




